

แนวหน้า Naew Na Circulation: 900,000 Ad Rate: 1,500	Section: First Section/หน้าแรก			หน้า: 1(ขวา), 10	คลิป: สี่สี
	วันที่: ศุกร์ 21 มิถุนายน 2562				
	ปีที่: 40	ฉบับที่: 13934			
	Col.Inch: 191.38	Ad Value: 287,070	PRValue (x3): 861,210		
	หัวข้อข่าว: 'ชวน'อบรมเข้ม500สส. ทวงค่าตัว! ขึ้นเครื่องบินแล้วไม่จ่าย				

'ชวน'อบรมเข้ม500สส. ทวงค่าตัว! ขึ้นเครื่องบินแล้วไม่จ่าย

ดูงานตปท.อย่าห่วงข้อปบปง เป็นตัวอย่างไม่ดีคนรุ่นหลัง 'พปชร.'ยื่นศาลรัฐธรรมนูญ คุ้มครอง27ผู้แทนถือหุ้นสื่อ

ประธาน "ชวน หลีกภัย" เปิดสัมมนา ปราม 500 สส.อย่าทำตัวขาดวุฒิภาวะ งดใช้สิทธิพิเศษพำเรือต้องเคารพกติกาบ้านเมือง ห่วงรัฐบาลปรึมน้ำ ถ้าพิจารณาร่างพ.ร.บ.งบประมาณรายจ่ายแล้วล้ม ทำรัฐบาลอยู่ไม่ได้ ด้านทีมกฎหมาย"พปชร."ยื่นศาลรัฐธรรมนูญขอความคุ้มครอง 27 สส.ถือหุ้นสื่อ

▶▶▶ ต่อ : ชวนอบรม -หน้า 10

ชวนอบรม

ย้ำเป็นคนละครณีกับ "ธนาธร" นำมาเปรียบเทียบกันไม่ได้

เมื่อเวลา 09.00 น. วันที่ 20 มิถุนายน ที่อาคารห้องประชุมทีโอที นายชวน

หลีกภัย ประธานสภาผู้แทนราษฎร กล่าวให้โอวาทกับสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร (สส.) ใหม่ ในงานสัมมนา สส.ทั้ง 500 คน โดยนายชวน กล่าวถึง สส.ว่า มีหน้าที่หลายอย่าง โดยเฉพาะการพิจารณาร่างพ.ร.บ.งบประมาณรายจ่ายประจำปีว่าเป็นหน้าที่ของสส.ที่ต้องร่วม

กันพิจารณาและยังเป็นช่วงรัฐบาลเสียงปรึมน้ำก็ต้องทำให้ดี เพราะมีเช่นนั้น หากแพ้ก็จะทำให้รัฐบาลนี้อยู่ไม่ได้

นายชวนกล่าวว่า ส่วนการเสนอกระทู้ถามคณะรัฐมนตรี ขณะนี้มีการเสนอมาจำนวนมาก แต่ก็ขึ้นอยู่กับว่ารัฐมนตรีพร้อมตอบหรือไม่ และจากดู

การยื่นกระทู้มา หลายเรื่องยังมีปัญหา การเขียนกระทู้ที่ไม่ถูกต้อง จำเป็นต้องให้สมาชิกที่ยื่นกระทู้มาเขียนมาใหม่ และกระทู้ที่ยื่น ต้องเป็นกระทู้สำคัญจริงๆ ที่เกี่ยวกับงานของประเทศชาติ ไม่ใช่เอาปัญหาท้องถิ่นที่มีหน่วยงานรับผิดชอบอยู่แล้วมาตั้งกระทู้ถาม ทำให้ไม่เกิดประโยชน์และเสียเวลา

สอนจริยธรรมผู้แทนใหม่

นายชวน ยังขอให้สมาชิกทุกคน ปฏิบัติตนตามมาตรฐานจริยธรรม อย่าให้มีปัญหาแบบสภาชุดที่ผ่านมา มา โดยเฉพาะปัญหาการไม่ชำระค่าตัว เครื่องบินในการเดินทาง แต่ใช้สิทธิ์ สส. เดินทางก่อนล่วงหน้า ทำให้สายการบิน ต้องทำหนังสือทวงค่าเครื่องบินในภายหลัง และอาจกระทบต่อจริยธรรม นักการเมืองได้ เช่นเดียวกับบางคนที่ใช้ความเป็น สส. ไปสั่งให้สายการบินรอ เพราะมาสาย เรื่องนี้มีกัปตันสายการบิน เคยมาฟ้อง ต้องให้ผู้โดยสารรอ สส. แค่นี้คนเดียวเป็นเรื่องที่ไม่เหมาะสมอย่างมาก

นายชวนกล่าวว่า นอกจากนี้ การใช้สิทธิ์เดินทางรถไฟ และ รถ บขส. ที่พบว่า สส. กับผู้ติดตาม เอาสิทธิ์ไปให้คนอื่นใช้แทน ทั้งที่เป็นชื่อของ สส. ถือเป็นการเอาเปรียบรัฐ และสามารถดำเนินคดีในฐานะปลอมแปลงเอกสาร ได้ ดังนั้นสภานี้ต้องไม่เกิดปัญหาหมดสภานี้แล้ว ต้องไม่มีหน่วยงานใดส่งชื่อมาทวงหนี้อีก

นายชวนยังกล่าวถึงการไปดูงานต่างประเทศ ว่า มีปัญหาที่ไปดูงาน แต่ไม่ไปดูงานจริงๆ ทำให้สถานทูตเสียหาย ดังนั้น ต้องรู้จักกาลเทศะ ไปดูงานไม่ใช่ไปซื้อปิ้ง และต้องแต่งตัวให้เหมาะสม

“เพราะอยู่พรรคไหนไม่สำคัญ เท่ากับเป็นคนที่ไม่เคารพกฎเกณฑ์ กติกา ของบ้านเมือง อย่าให้ภาพสภาฯ ไทยเสียหาย อย่าให้คนที่เลือกเราเขาเสียใจ และอย่าทำตัวเป็นคนขาดวุฒิภาวะ” นายชวน กล่าว

พปชร.ขอศาลคุ้มครอง27สส.



▲ **อบรมสส.ใหม่ :** นายชวน หลีกภัย ประธานสภาผู้แทนราษฎร เป็นประธาน กล่าวเปิดงานการสัมมนาสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร (สส.) ใหม่ เพื่ออธิบาย ถึงกฎระเบียบต่างๆ ของการเป็น สส. ที่ห้องประชุม ทีโอที แจ้งวัฒนะ

วันเดียวกัน นายธนกร วังบุญคงชนะ รองโฆษกพรรคพลังประชารัฐ เปิดเผยว่า วันนี้ เวลา 14.30 น. นายทศพล เพ็งส้ม หัวหน้าทีมต่อสู้คดีกรณี 27 สส.ของพรรคถูกร้องถือหุ้นสื่อได้ไป ยื่นหนังสือขอให้ศาลรัฐธรรมนูญมี คำสั่งคุ้มครองชั่วคราว ไม่ให้สั่งระงับ การปฏิบัติหน้าที่ของ 27 สส. หาก ศาลมีมติรับคำร้องไว้พิจารณา ซึ่งตามกฎหมายศาลรัฐธรรมนูญมีอำนาจออก คำสั่งคุ้มครองชั่วคราว และศาลเคยมี คำสั่งคุ้มครองชั่วคราวมาแล้วในสมัย รัฐบาลนายสมัคร สุนทรเวช

“ต้องเข้าใจว่ากรณีการถือหุ้น สื่อของ สส.พลังประชารัฐต่างจากกรณี ของนายธนาธร จึงรุ่งเรืองกิจ หัวหน้า พรรคอนาคตใหม่ เนื่องจากนายธนาธร ดำเนินกิจการสื่อจริง แต่ 27 สส.ของ พรรคเป็นเพียงการระบุวัตถุประสงค์ การก่อตั้งบริษัทในโบบริกณห์สนธิ ตามระเบียบของกระทรวงพาณิชย์ เท่านั้น เชื่อว่าศาลจะพิจารณาหลาย อย่างประกอบกัน เพราะการพิจารณา

ของศาลฎีกาแผนกคดีเลือกตั้งและศาล รัฐธรรมนูญมีวิธีพิจารณาแตกต่างกัน แต่ มั่นใจว่ากระบวนการยุติธรรมไม่มีสอง มาตรฐาน และไม่ว่าผลจะออกมา อย่างไร เราพร้อมยอมรับ” รองโฆษก พรรคพลังประชารัฐ กล่าว

นายธนกรกล่าวว่า การยื่นให้ ศาลมีคำสั่งคุ้มครองชั่วคราว ไม่ได้ เป็นการเอาเปรียบนายธนาธรตามที่ โฆษกพรรคเพื่อไทยระบุ อย่างไรก็ตาม ไม่กังวลกรณีว่าที่รัฐมนตรีของพรรค และพรรคร่วมรัฐบาล อาทิ นายณัฏฐพล ทีปสุวรรณ นายเทวัญ ลิปตพัลลภ และ ม.ร.ว.จตุรนต์ ฉายแสง ถูกยื่นตรวจสอบ คุณสมบัติ เพราะนายกรัฐมนตรีต้อง ตรวจสอบอย่างรอบคอบแล้ว ส่วน สส.ของพรรคที่จะไปดำรงตำแหน่ง รัฐมนตรี ต้องลาออกจาก สส.หรือไม่ ขึ้นอยู่กับคณะกรรมการบริหาร พรรค ซึ่งวันนี้พรรคยังไม่ได้คุยเรื่องนี้

หารือพรรคร่วมร่างนโยบาย

นายสนธิรัตน์ สนธิจิรวงศ์ เลขาธิการ

แนวหน้า Naew Na Circulation: 900,000 Ad Rate: 1,500	Section: First Section/หน้าแรก		
	วันที่: ศุกร์ 21 มิถุนายน 2562		
	ปีที่: 40	ฉบับที่: 13934	หน้า: 1(ขวา), 10
	Col.Inch: 191.38	Ad Value: 287,070	PRValue (x3): 861,210
คลิ๊ป: สีสี่			
หัวข้อข่าว: 'ชวน'อบรมเข้ม500สส. ทวงค่าตัว! ขึ้นเครื่องบินแล้วไม่จ่าย			

พรรคพลังประชารัฐ ในฐานะประธาน คณะทำงานประสานงานพรรคร่วม รัฐบาล ในการจัดทำนโยบายรัฐบาล กล่าวถึงความคืบหน้าในการจัดทำ นโยบายรัฐบาลว่า คาดว่าสัปดาห์หน้า จะประสานงานกับพรรคร่วมรัฐบาลถึง ความพร้อมพูดคุยการจัดทำนโยบาย รัฐบาล จะเป็นเมื่อไหร่ ทางพรรค พลังประชารัฐจะแต่งตั้งคณะทำงาน ของพรรคไปพูดคุยอย่างเป็นทางการ โดยจะนำนโยบายของแต่ละพรรคที่ คล้ายคลึงกัน มาจัดทำเป็นหมวดหมู่ แต่ต้องมีความยืดหยุ่น และถื้มคำว่า พรรคไปบ้าง ทุกพรรคคงไม่ได้ถึง 100 เปอร์เซ็นต์ ได้แค่ 40 เปอร์เซ็นต์ ก็ยังดี

‘สมคิด’ไม่รู้รับรองนายกฯอีก

ที่ทำเนียบรัฐบาล ผู้สื่อข่าว รายงานว่า หลังมีข่าวคณะรัฐมนตรี (กรม.)ชุดใหม่ของรัฐบาล พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี ลงตัวแล้ว โดยมีชื่อ นายสมคิด จาตุศรีพิทักษ์ เป็นรองนายกรัฐมนตรี ด้านเศรษฐกิจ เช่นเดิม โดยเช้าวันเดียวกันนี้ นายสมคิด ได้พยายามเลี่ยงตอบคำถามผู้สื่อข่าว ที่พยายามถามถึงการทำงานของกรม.ชุดปัจจุบัน โดยระบุว่า ก็ปกติ ส่วนรายชื่อ กรม.ใหม่นั้น ตนไม่ทราบ เมื่อถามว่า ได้เห็นรายชื่อกรม.ชุดใหม่ตามที่เป็ข่าว คิดว่าเป็นอย่างไรบ้าง นายสมคิด ตอบว่า ไม่ได้อ่าน ไม่ได้ดูเลย เมื่อถามอีกว่า เห็นชื่อนายสมคิดเป็นรองนายกฯนายสมคิด กล่าวปฏิเสธว่า “ไม่รู้ เพิ่งเนี่ยแหละ” เมื่อถามว่า จะยังทำงานในห้องเดิมหรือไม่ นายสมคิดตอบว่า จะไปรู้ได้อย่างไร

‘อนุทิน’ฟังประวัติรมต.ผ่าน

นายอนุทิน ชาญวีรกูล หัวหน้า พรรคภูมิใจไทย (ภท.) กล่าวถึงการยื่น รายชื่อคณะรัฐมนตรี (กรม.) ในส่วน ของพรรค ภท.ให้ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกฯ พิจารณาก่อนนำ ขึ้นทูลเกล้าฯ ว่า รายชื่อ กรม.ในส่วนของพรรคนั้นได้ส่งไปหมดแล้ว และ

พล.อ.ประยุทธ์ ก็ไม่ได้ตีกลับแต่อย่างใด เพราะไม่มีปัญหาด้านคุณสมบัติ

เมื่อถามถึงการเปลี่ยนชื่อ กรม.จากนายชาดาเป็น น.ส.มนัญญา ไทยเศรษฐ์ น้องสาว นายอนุทินกล่าวว่า ยังไม่ขอเปิดเผยรายชื่อ เพราะต้องรอให้ พล.อ.ประยุทธ์นำขึ้นทูลเกล้าฯ ก่อน ยัง พูดตอนนี้ไม่ได้

‘ธนาธร’ขอขยายแจ้งหุ้นสื่อ15วัน

นายธนาธร จึงรุ่งเรืองกิจ หัวหน้า พรรคอนาคตใหม่ ส่งทีมกฎหมายมายื่น หนังสือต่อศาลรัฐธรรมนูญเพื่อขอขยาย เวลาการส่งเอกสารคำชี้แจงกรณีถือหุ้น สื่อในบริษัท-ลัก มีเดีย จำกัด เข้าข่าย ทำให้ขาดคุณสมบัติความเป็นสส.หรือไม่ ออกไปอีก 15 วัน จากวันที่ 8 กรกฎาคม 2562 และทีมกฎหมายให้เหตุผลการ ขอขยายเวลาครั้งนี้ว่าเพื่อตรวจสอบ ความถูกต้องของเอกสาร ไม่ได้มีปัญหา อะไร รวมถึงมาตรวจสำนวนด้วยว่ามีความ คืบหน้าอย่างไร หรือไม่ ทั้งนี้ เมื่อยื่นคำร้องแล้วต้องรอว่าศาลรัฐธรรมนูญ จะอนุญาตให้ขยายเวลาตามที่ขอหรือไม่

ทั้งนี้ การยื่นขอขยายเวลาครั้งนี้ ถือเป็นครั้งที่สองแล้ว หลังจากทีศาล รัฐธรรมนูญเคยอนุญาตให้ขยายเวลา มา แล้วครั้งหนึ่งเป็นเวลา 30 วัน ซึ่งจะครบกำหนดในวันที่ 8 กรกฎาคม 2562 หากศาลรัฐธรรมนูญอนุญาตจะเท่ากับ ว่านายธนาธรยืดเวลายื่นคำชี้แจงออกไป 45 วัน รวมกับ 15 วันที่ศาลรัฐธรรมนูญ ให้ยื่นคำชี้แจงตามขั้นตอน จะทำให้นายธนาธรมีเวลาทำคำชี้แจงนานถึง 60 วัน สำหรับคดีนี้ศาลรัฐธรรมนูญมี คำสั่งรับคำร้องของกรมการการเลือกตั้ง (กกต.) ไว้วินิจฉัยเมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม และสั่งให้นายธนาธรหยุด ปฏิบัติหน้าที่สส.จนกว่าศาลรัฐธรรมนูญ จะมีคำวินิจฉัย

‘พุทธิพงษ์’จ่อควบโฆษกรัฐบาล

รายงานข่าวจากพรรคพลัง ประชาธิปไตยแจ้งว่า หลังมีการพิจารณา

จัดสรรโควตาตำแหน่งรัฐมนตรีภายใน พรรคหนึ่งในระดับหนึ่งแล้ว ขณะนี้อยู่ ในช่วงตรวจสอบคุณสมบัติและประวัติ อาชญากรรม ขณะเดียวกันก็ได้เตรียม จัดสรรบุคคลที่เหมาะสมไปลงใน ตำแหน่งทางการเมืองอื่นๆ อาทิ ผู้ช่วย รัฐมนตรี เลขาธิการรัฐมนตรีและที่ปรึกษา เป็นต้น นอกจากนี้ ยังประสานไปยัง พรรคร่วมรัฐบาลให้พิจารณาหาตัวบุคคล มาทำหน้าที่โฆษกและรองโฆษกประจำ สำนักนายกรัฐมนตรี โดยมีรายงาน ข่าวว่าในเบื้องต้นยังหาตัวบุคคลมาทำ หน้าที่โฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี ไม่ได้ ซึ่งอาจจะมอบหมายให้นายพุทธิพงษ์ ปุณณกันต์ สส.บัญชีรายชื่อที่มีรายชื่อ เป็นแกนดิเดต รมต.ประจำสำนักนายก รัฐมนตรีและเคยทำหน้าที่ดังกล่าวมา ก่อนในช่วงที่ยังไม่มีการเลือกตั้งให้มา ช่วยไปพลางๆก่อนที่จะหาตัวบุคคลที่ เหมาะสมมาดำรงตำแหน่งต่อไป

ขณะที่ในส่วนของพรรคภูมิใจไทย มีรายงานว่าได้เตรียมส่ง พล.อ.เศรษฐพงศ์ มะลิสุวรรณ โฆษกพรรคภูมิใจไทย (ภท.) มาเป็นหนึ่งในทีมโฆษกรัฐบาล

อนค.สั่งลดบทบาท‘พรรณีการ์’

รายงานข่าวจากพรรคอนาคตใหม่ (อนค.) ระบุถึงกรณี น.ส.พรรณีการ์ วาณิช สส.บัญชีรายชื่อและโฆษกพรรค อนค.ที่ถูกวิพากษ์วิจารณ์เกี่ยวกับการ โพสต์ภาพถ่ายไม่เหมาะสมลงบนเฟซบุ๊ก ส่วนตัว จนมีกลุ่มประชาชนไปแจ้งความ ที่กองบังคับการปราบปรามการกระทำ ความผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทาง เศรษฐกิจ (บก.ปอท.) เพื่อดำเนินคดีฐานหมิ่นพระบรมเดชานุภาพ โดย น.ส.พรรณีการ์ เพิ่งให้สัมภาษณ์เป็น ครั้งแรกผ่านสื่อมวลชนระหว่างเข้าร่วม ประชุมสภาเมื่อวันที่ 19 มิถุนายน ที่ อาคารทีโอทีสำนักงานใหญ่ หลังเดินทาง กลับจากสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมา (พม่า) ซึ่งระบุว่า เสียใจกับเรื่องที่เกิดขึ้น เหตุการณ์ที่เกิดขึ้นเป็นเรื่องในอดีต ไม่ได้เชื่อมโยงกับสถาบันหรือการเมือง

แนวหน้า Naew Na Circulation: 900,000 Ad Rate: 1,500	Section: First Section/หน้าแรก			
	วันที่: ศุกร์ 21 มิถุนายน 2562			
	ปีที่: 40	ฉบับที่: 13934	หน้า: 1(ขวา), 10	คลิป: สีสี่
	Col.Inch: 191.38	Ad Value: 287,070	PRValue (x3): 861,210	
	หัวข้อข่าว: 'ชวน'อบรมเข้ม500สส. ทวงค่าตัว! ขึ้นเครื่องบินแล้วไม่จ่าย			

แต่จำไม่ได้ว่า บริบทขณะนั้นคิดอย่างไร อยู่ พร้อมเรียกร้องว่าไม่ควรนำประเด็นสถาบันเบื้องสูงมาโจมตีทางการเมือง

สมาชิกไม่สบายใจโพสต์หมิ่นหมิ่น

ซึ่งภายหลัง น.ส.พรรณีการ์ ให้สัมภาษณ์ยังมีกระแสวิพากษ์วิจารณ์ในเชิงลบต่อเนื่อง โดยเฉพาะคำชี้แจงที่ว่า จำไม่ได้ว่าคิดอะไรอยู่ ซึ่งมีการประเมินภายในพรรค อนาคต.ว่า กรณี น.ส.พรรณีการ์ ไม่เป็นผลดีกับพรรคในระยะยาวและทำให้ สส.และสมาชิกพรรคหลายคน ไม่สบายใจ ดังนั้นจึงกำชับให้สมาชิกพรรคหลีกเลี่ยงการแสดงความเห็นใดๆ เนื่องจากที่ผ่านมาพรรคถูกเพ่งเล็งเกี่ยวกับจุดยืนต่อระบอบการปกครองของประเทศมาตลอด เช่น นายสุหฤต สยามวาลา นักร้องและดีเจชื่อดัง ซึ่งเป็นผู้หนึ่งที่แสดงตัวว่าสนับสนุนแนวทางพรรค อนาคต.ก็ยังโพสต์ข้อความทำนองว่า “เลือกอนาคตใหม่ แต่ไม่ชอบคุณช่อที่ทำแบบนั้น”

แถลงตั้งรองโฆษกใหม่ไร้ไรซ์ตัว

ทั้งนี้ มีการตั้งข้อสังเกตด้วยว่า หลังเกิดเรื่องดังกล่าวขึ้น บทบาทในฐานะโฆษกพรรค อนาคต.ของ น.ส.พรรณีการ์ ก็ลดลงอย่างเห็นได้ชัด ทั้งกรณีที่มีการตั้งรองโฆษกพรรคเพิ่มเติม 2 ราย คือ นายณัฐชา บุญไชยอินสวัสดิ์ สส.กทม. และ นายเอกภพ เพียรพิเศษ สส.เชียงราย โดยอ้างว่าเพื่อเพิ่มความหลากหลายในการสื่อสาร แต่ในการเปิดตัว 2 โฆษกพรรคคนใหม่นั้น กลับให้นายวโย อัสวรุ่งเรือง รองโฆษกพรรคอนาคตใหม่ เป็นผู้แถลงเปิดตัว โดยที่ น.ส.พรรณีการ์ ไม่ได้ร่วมแถลงข่าวด้วย ซึ่งผิควิสัยของผู้ที่เป็นโฆษกพรรค รับผิดชอบงานด้านการประชาสัมพันธ์สื่อสารของพรรค ตลอดจนการแถลงข่าวของ 7 พรรคร่วมฝ่ายค้านเกี่ยวกับกรณีการยื่นญัตติคว้นต่อประธานสภาเพื่อตรวจสอบที่มาของสมาชิกวุฒิสภา (สว.) เมื่อวันที่ 19 มิ.ย. ก็มีเพียง นายปิยบุตร แสงกนกกุล สส.บัญชีรายชื่อ และ

เลขาธิการพรรค พร้อมด้วยนายคารม พลพรกลาง และนายรังสิมันต์ โรม เป็นตัวแทนพรรคเข้าร่วมการแถลงข่าวเท่านั้น จากเดิมที่ น.ส.พรรณีการ์ ต้องเข้าร่วมในทุกครั้ง ก่อนที่ น.ส.พรรณีการ์ จะแยกมาให้สัมภาษณ์เกี่ยวกับกรณีโพสต์ภาพไม่เหมาะสมในเวลาไล่เลี่ยกัน โดยไม่มีเพื่อนร่วมพรรคเข้าสังเกตการณ์หรือร่วมให้กำลังใจแต่อย่างใด

อดท้อว์เหนื่อ-อีสานกับ‘ธนาธร’

นอกจากนี้ ยังมีรายงานด้วยว่า เดิมพรรคอนาคตใหม่ได้เสนอชื่อ น.ส.พรรณีการ์ เป็น 1 ใน 7 คณะกรรมการประสานงาน (วิป) พรรคร่วมฝ่ายค้าน แต่ได้นำชื่อออก และใส่ชื่อนายเอกภพ เพียรพิเศษ ส.ส.เชียงราย ในฐานะรองโฆษกพรรค แทน รวมไปถึงกำหนดการลงพื้นที่ของ นายธนาธร และนายปิยบุตร ระหว่างวันที่ 22-24 มิ.ย. ที่ภาคเหนือและอีสาน ก็ไม่ปรากฏชื่อ น.ส.พรรณีการ์ ร่วมคณะแต่อย่างใด